
 

 

     
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

                 G R A D   S I S A K 

              GRADONAČELNICA 

 

KLASA: 630-01/19-01/1 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-3 

Sisak, 10. kolovoza  2020.  

  

 

 

                            GRADSKO VIJEĆE 

            GRADA SISKA 

 

 

Predmet: Materijal za sjednicu 

               -  dostavlja se  

 

 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska  ("Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije", broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 

13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), dostavlja se: 

 

 

1. Prijedlog programa o  izmjeni  Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 

2020. godini 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

3.   Tekst odredaba važećeg akta koji se mijenja. 

 

 

 

                    

                                                                

           

                GRADONAČELNICA 

                                                                                                  
 

                                                           Kristina  Ikić Baniček 

 

 

       

      

 

 



                                                                                Prijedlog 

 

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne 

novine”, broj 76/93, 11/94 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19) i  

članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 

16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15,  10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst 

i 4/20), je na ____ sjednici održanoj ___________2020.godine, donijelo 

 

  

 

 

P R O G R A M 

O IZMJENI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI GRADA 

SISKA U 2020. GODINI 

 

 

Članak 1. 

 

U Programu javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020. godini ("Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije", broj 27/19) (u daljnjem tekstu: Program) Plan raspodjele 

sredstava  za programe javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020. godini iz članka 

3. stavka 2. Programa, zamjenjuje se novim Planom raspodjele sredstava za programe javnih 

potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020. godini koji je sastavni dio ovog Programa. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Sisačko-

moslavačke županije". 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak, 

 

 

GRADSKO  VIJEĆE 

GRADA   SISKA 

 

 

                  

                                                                   

                      PREDSJEDNICA 

                        Ivana Cindrić, v.r. 

                                                                             

 

 

 

 

 



 

 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U 

TEHNIČKOJ KULTURI GRADA SISKA U 2020. GODINI 

 

 

 

NAZIV PROGRAMA / AKTIVNOSTI 

 

 

 

Izmjena Plana za 

2020. 

 

PROGRAM:  

JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 

 

 

90.000,00 

Aktivnost: 

Obrazovanje u području tehničke kulture 

25.000,00 

Aktivnost: 

Financiranje udruga tehničke kulture 

56.000,00 

Aktivnost: 

Troškovi funkcioniranja sustava tehničke kulture 

9.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

Članak 20. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne novine”, broj 76/93, 11/94 i 38/09), članak 

35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-

pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17 i 98/19), te  članak 15. Statuta Grada Siska 

("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15,  10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20). 

 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Sredstva za provedbu ovog Programa osigurana su u Proračunu Grada Siska za 2020. godinu, u 

razdjelu Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo. 

 

 

OBRAZLOŽENJE  

 

Predložena izmjena Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020.godini za  

djelatnost koja se realizira kroz aktivnost udruga u tehničkoj kulturi grada Siska  odnosi se na 

neophodno usklađivanje planiranih  aktivnosti s realno ostvarivima i nužnima do kraja 2020. 

godine. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

           REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

                GRADSKO VIJEĆE 

                 G R A D   S I S A K 

               

 

KLASA: 630-01/19-01/1 

URBROJ: 2176/05-02-19-2 

 

Sisak,  22.studenoga 2019.  

 

                                                         

Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne 

novine”, broj 76/93, 11/94 i 38/09), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17) i  članka 15. 

Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 

18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15,  10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst), je na 14. 

sjednici održanoj 22. studenoga 2019.godine, donijelo 

                                               

 

 

PROGRAM  

javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020. godini ( u daljnjem 

tekstu: Program ), utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od značaja za 

Grad Sisak, kao i za njegovu promociju na svim razinama.       

Programom se stvaraju uvjeti za zadovoljavanjem potreba u sljedećim aktivnostima: 

• obrazovanje u području tehničke kulture, 

• financiranje udruga tehničke kulture 

• troškovi funkcioniranja sustava tehničke kulture. 

 

Članak 2. 

 

Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj tehničke 

kulture u Gradu Sisku. 

Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Siska, a koje čine poglavito sljedeći poslovi i djelatnosti: 

• ulaganje u razvoj tehničke kulture, 

• poticanje stvaralačkog i znanstvenog rada, 

• poticanje tehničkog odgoja i obrazovanja, 

• poticanje znanstvenog i tehničkog opismenjivanja, 



• ulaganje u razvoj natjecanja sudionika u tehničkoj kulturi, 

• osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, očuvanje postojeće kvalitete 

tehničke kulture, a posebno onog dijela koji značajno doprinosi promidžbi Grada Siska 

na nacionalnoj  i međunarodnoj razini, 

• poticanje programa organiziranog  osposobljavanja i usavršavanja osoba za obavljanje 

stručnih  poslova u tehničkoj kulturi 

 

            Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ovog članka, omogućit će se postizanje dodatne 

kvalitete i razvoj tehničke kulture, te povećanje razine uključenosti djece, mladeži i građana u 

tehničku kulturu. 

 

Članak 3. 

 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi  u 2020. godini 

osiguravaju se u Proračunu Grada Siska za 2020. godinu. 

Raspored financijskih sredstava  iz stavka 1. ovog članka obavlja Upravni odjel za 

obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo ( u daljnjem tekstu: Upravni odjel ), 

sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada 

Siska u 2020. godini po aktivnostima i  Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Siska za 2020. 

godinu. 

 

 

 

            Plan iz stavka 2. ovog članka je sastavni dio ovog Programa. 

            Detaljni plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa javnih potreba u 

tehničkoj kulturi Grada Siska za 2020. godinu po aktivnostima i korisnicima na prijedlog 

Upravnog odjela utvrđuje gradonačelnica Grada Siska po provedenom Javnom 

pozivu/natječaju. 

 

Članak 4. 

 

Ocjenjivanje prijava pristiglih na Javni poziv za financiranje Programa javnih potreba u 

tehničkoj kulturi Grada Siska u 2020. godini, a koje su zadovoljile formalne uvjete Javnog 

poziva/natječaja, obavit će se prema sljedećim kriterijima: 

1)  procjena usklađenosti ciljeva programa/projekata s ciljevima i prioritetima u području   

     tehničke kulture Grada Siska 

2)  kvaliteta i relevantnost prijave 

3)  stručni i organizacijski kapaciteti 

4)  procjena dosadašnjeg iskustva podnositelja zahtjeva u provedbi istog ili sličnih  

     projekata/programa 

5)  procjena partnera za suradnju 

6)  procjena kvalitete aktivnosti i metoda i njihove povezanosti s planiranim aktivnostima  

     Grada Siska 

7)  procjena proračuna projekta/programa 

8)  procjena upravljanja rizicima u provedbi projekta/programa 

9)  održivost projekta/programa 

10)inovativnost projekta/programa. 

 

Ispunjavanje svakog od navedenih kriterija prilikom ocjenjivanja projekta/programa bodovat će 

se bodovima u rasponu od 1 do 5, pri čemu je 1 najniža, a 5 najviša ocjena. 

 

 



 

Članak 5. 

 

   Za projekte/programe za koja su odobrena sredstva sklopit će se ugovor o 

financiranju/sufinanciranju. Ugovorom će se utvrditi model plaćanja, način dostavljanja 

podataka, financijskih i opisnih izvještaja, te praćenje, vrednovanje projekta/programa i 

namjensko korištenje proračunskih sredstava. 

 

Članak 6. 

 

Ovaj Program objavit će se u  “Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“, a  

stupa na snagu 1. siječnja 2020. godine. 

 

 

 

 

                 PREDSJEDNICA  

 

 

                                 Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U 

TEHNIČKOJ KULTURI GRADA SISKA U 2020. GODINI 

 

 

 

NAZIV PROGRAMA / AKTIVNOSTI 

 

 

 

Plan za 2020. 

 

PROGRAM:  

JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 

 

 

200.000,00 

Aktivnost: 

Obrazovanje u području tehničke kulture 

40.000,00 

Aktivnost: 

Financiranje udruga tehničke kulture 

130.000,00 

Aktivnost: 

Troškovi funkcioniranja sustava tehničke kulture 

30.000,00 

 

 

 


